ENUNCIADO 
Nº 56 DA 2ª CCR.
1. Trata-se de Inquérito Policial instaurado para apurar possível prática do 
crime de tráfico internacional de entorpecente, previsto no art. 33, caput, 
c/c o art. 40, I, ambos da Lei nº 11.343/06, em virtude da apreensão de 
246g  (duzentos  e  quarenta  e  seis  gramas)  da  substância  sintética 
conhecida como ETHYLONE, oriunda de país asiático.
2.  O  Procurador  da  República  oficiante  na  PRM  de  Guarulhos/SP 
declinou de suas atribuições em favor  de membro atuante na PR/ES, 
responsável pela condução de procedimento mais abrangente, em curso

[...]

atribuição do Procurador da República suscitado.

Trata-se de Inquérito Policial instaurado para apurar possível prática 

do crime de tráfico internacional de entorpecente, previsto no art. 33, caput, c/c o 

art. 40, I, ambos da Lei nº 11.343/06, em virtude da apreensão de 246g (duzentos 

e quarenta e seis gramas) da substância sintética conhecida como ETHYLONE, 

oriunda de país asiático.

O  Procurador  da  República  oficiante  na  PRM  de  Guarulhos/SP 

declinou de suas atribuições em favor de membro atuante na PR/ES, responsável 

pela condução de procedimento mais abrangente, em curso perante o Juízo da 1ª